News Release

令和４年３月４日

市政記者クラブ 各位

こども未来局こども健全育成課

早良区企画課

地域活性化に向けた連携と協力に関する協定の締結について

豊かな自然環境を有した脊振山系等を中心に位置している那珂川市、福岡市（早良区・こども未来局

（背振少年自然の家））及び佐賀県吉野ヶ里町は、互いに有する資源や特性を活かして連携・協力を行い、

那珂川市五ケ山や福岡市早良区板屋、吉野ヶ里町松隈等のエリアの活性化を図るため、下記のとおり連携

協定を締結します。是非、取材いただきますようお願いします。

１．連携事項

（1）エリアの活性化に係る情報共有及び情報発信に関すること

（2）地域資源の相互活用に関すること

（3）自然体験の促進による環境保全意識の醸成に関すること

（4）自然体験の促進による子どもたちの心身の成長に関すること

2．協定締結式

日 時： 令和 4 年 3 月 13 日（日） 正午から（30 分程度）

場 所： 五ケ山クロスベース 展望デッキ（那珂川市五ケ山 1397-46）

（概要）

〇連携協定概要説明

〇協定書サイン、写真撮影

〇各代表あいさつ

・那珂川市 武末 茂喜（たけすえ しげき）市長

・吉野ヶ里町 町長代理 中島 武子（なかしま たけこ）副町長

・福岡市こども未来局 久田 章浩（ひさた あきひろ）局長

・福岡市早良区 平田 誠一（ひらた せいいち）区長

〇質疑応答

※会場は、同日に開催する「第２回五ケ山・脊振クロストレイル大会」（参加者約 500 名）のゴール地

点となっています。11：30 頃から選手がゴールし始めますので、併せて取材ください。

【本市に関する問合せ先】

・こども未来局こども部こども健全育成課長 萱嶋

TEL:092-711-4008（内 1789）

・早良区総務部企画課長 添田

TEL:092-833-4411（内 145-430）

【当日の取材（会場・進行等）に関する問合せ先】

那珂川市地域づくり課観光・まちづくり担当 髙木・小田

TEL:092-408-8729

FAX：092-953-4563

メール:kankou@city-nakagawa.fukuoka.jp

tel:092-408-8729

第 2回 五ケ山・脊振クロストレイルの開催について

五ケ山ダム周辺の美しい『自然を体験』し、『自然を守る意識
を醸成』することを目的に、令和 2年 12月に開催した『第 1回
五ケ山・背振クロストレイル』に引き続き、『第 2回五ケ山・背
振クロストレイル』を開催します。
大会の概要については以下のとおりです。

【大会概要】
日  時：令和 4年 3月 13日（日）
場  所：五ケ山クロスベース他
主  催：那珂川市
共  催：九州トレイルランニング協会（TRAQ）
後  援：福岡市、佐賀県吉野ヶ里町、

航空自衛隊背振山分屯基地
協  力：南畑みらい協議会、福岡市立背振少年自然の家
運  営：㈲ユニバーサルフィールド
種  目：シングル（1周）約 32㎞

  ダ ブ ル（2周）約 64㎞ New!!
参加人数：約 500名（前回は 350名）

【大会スケジュール（予定）】
6：00  受付
7：30  開会式
8：00  スタート

11：30頃 選手順次ゴール
12：00  ゴール地点ふるまい開始
13：00  表彰式①
15：00  表彰式②
16：00  制限時間
※時間は変更となる場合があります。

【参考資料】

	01地域連携協定プレスリリース
	大会概要
	コース